



HIER WERDEN JUNGE MENSCHEN EIGENSTÄNDIG

Jahresabschluss 2020

Stiftung YOU COUNT
Thunstrasse 34
3700 Spiez



Kämpf & Stauffer Treuhand AG
3800 Interlaken

Bericht der Revisionsstelle zur eingeschränkten Revision an den Stiftungsrat der Stiftung YOU COUNT, Spiez

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang) der Stiftung YOU COUNT für das am 31. Dezember 2020 abgeschlossene Geschäftsjahr geprüft. Die eingeschränkte Revision der Vorjahreszahlen ist von einer anderen Revisionsstelle vorgenommen worden. In ihrem Bericht vom 26. Mai 2020 hat diese ein uneingeschränktes Prüfungsurteil abgegeben.

Für die Jahresrechnung ist der Stiftungsrat verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, die Jahresrechnung zu prüfen. Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhängigkeit erfüllen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschränkten Revision. Danach ist diese Revision so zu planen und durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine eingeschränkte Revision umfasst hauptsächlich Befragungen und analytische Prüfungshandlungen sowie den Umständen angemessene Detailprüfungen der beim geprüften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prüfungen der betrieblichen Abläufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prüfungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstösse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass die Jahresrechnung nicht dem schweizerischen Gesetz, der Stiftungsurkunde und den Reglementen entspricht.

Gümligen, 17. Juni 2021

T+R AG



Joel Meer-Rau
dipl. Wirtschaftsprüfer
zugelassener Revisionsexperte



Rita Casutt
dipl. Wirtschaftsprüferin
zugelassene Revisionsexpertin

Leitende Revisorin

Beilage

- Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang)

Bilanz

per 31.12.2020

per 31.12.2019

AKTIVEN	per 31.12.2020		per 31.12.2019	
Total Flüssige Mittel	1'866'096.04	15.0%	1'650'621.34	14.7%
Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1'774'592.69	14.3%	1'393'002.81	12.4%
Total Übrige kurzfristige Forderungen	43'779.10	0.4%	49'903.80	0.4%
Total Aktive Rechnungsabgrenzung	59'179.40	0.5%	143'760.58	1.3%
Total Umlaufvermögen	3'743'647.23	30.2%	3'237'288.53	28.8%
Total Immoblie Sachanlagen	8'499'153.10	68.5%	7'946'515.00	70.7%
Total Mobile Sachanlagen	163'918.65	1.3%	53'564.00	0.5%
Total Anlagevermögen	8'663'071.75	69.8%	8'000'079.00	71.2%
Total AKTIVEN	12'406'718.98	100.0%	11'237'367.53	100.0%

Bilanz

per 31.12.2020

per 31.12.2019

PASSIVEN	per 31.12.2020		per 31.12.2019	
Total Kurzfristiges Fremdkapital	1'509'107.86	12.2%	1'482'000.60	13.2%
Total Langfristiges Fremdkapital	9'016'296.53	72.7%	8'727'713.20	77.7%
Total Fremdkapital	10'525'404.39	84.8%	10'209'713.80	90.9%
Total Grundkapital	50'000.00	0.4%	50'000.00	0.4%
Total Gebundenes Kapital	624'804.15	5.0%	304'843.45	2.7%
Total Freies Kapital	1'206'510.44	9.7%	672'810.28	6.0%
Total Organisationskapital	1'881'314.59	15.2%	1'027'653.73	9.1%
Total PASSIVEN	12'406'718.98	100.0%	11'237'367.53	100.0%

Betriebsertrag				
Total Leistungsabgeltungen innerkantonal	2'378'422.08	19.8%	3'387'375.11	31.3%
Total Beiträge aus Leistungsvertrag BE	3'132'075.31	26.1%	2'067'954.80	19.1%
Total Leistungsabgeltungen ausserkantonal	5'715'098.31	47.6%	4'925'393.50	45.4%
Total Ertrag aus anderen Leistungen	142'980.40	1.2%	107'207.60	1.0%
Total Schülertransporte BE	259'967.25	2.2%	90'875.76	0.8%
Total Dienstleistungen, Handel und Produktion	10'513.40	0.1%	118'052.55	1.1%
Total Übrige Dienstleistungen an Betreute	151'362.60	1.3%	36'103.37	0.3%
Total Leistungen an Personal und Dritte	202'352.61	1.7%	104'532.87	1.0%
Total Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen	11'992'771.96	99.9%	10'837'495.56	100.0%
Total Mietzinsertrag	12'632.30	0.1%	802.30	0.0%
Total Übrige Leistungen	12'632.30	0.1%	802.30	0.0%
Total Betriebsertrag	12'005'404.26	100.0%	10'838'297.86	100.0%

Materialaufwand				
Total Werkzeug- und Materialaufwand für Werkstätten	11'427.15	0.1%	11'113.03	0.1%
Total Materialaufwand	11'427.15	0.1%	11'113.03	0.1%
= Bruttoergebnis nach Material- u. Warenaufwand	11'993'977.11	99.9%	10'827'184.83	99.9%
Personalaufwand				
Total Personalaufwand	8'145'152.04	67.8%	7'430'620.16	68.6%
= Bruttoergebnis nach Personalaufwand	3'848'825.07	32.1%	3'396'564.67	31.3%
Übriger betrieblicher Aufwand				
Total Medizinischer Bedarf	28'313.64	0.2%	6'476.44	0.1%
Total Lebensmittel und Getränke	285'486.99	2.4%	286'483.63	2.6%
Total Haushalt	36'543.65	0.3%	42'972.75	0.4%
Total Unterhalt und Reparaturen der immobilien u. mobilen Sachanl.	432'926.18	3.6%	453'973.01	4.2%
Total Aufwand für Anlagennutzung	624'837.11	5.2%	523'242.81	4.8%
Total Energie und Wasser	67'277.46	0.6%	46'193.15	0.4%
Total Schulung, Ausbild. u. Freizeit	178'004.19	1.5%	236'752.99	2.2%
Total Büro- und Verwaltung	441'674.13	3.7%	334'913.36	3.1%
Total Übriger Sachaufwand	204'750.05	1.7%	156'862.77	1.4%
Total Schülertransporte BE	259'967.25	2.2%	90'875.76	0.8%
Total Übriger betrieblicher Aufwand	2'559'780.65	21.3%	2'178'746.67	20.1%
= Ergebnis vor Abschreib., Finanzerfolg, Steuern (EBITDA)	1'289'044.42	10.7%	1'217'818.00	11.2%
Abschreibungen und Wertberichtigungen				

Total Abschreibungen und Wertberichtigungen	556'535.15	4.6%	493'503.10	4.6%
= Ergebnis vor Finanzerfolg und Steuern (EBIT)	732'509.27	6.1%	724'314.90	6.7%
Finanzaufwand und Finanzertrag				
Total Finanzaufwand	131'067.97	1.1%	138'929.67	1.3%
Total Finanzertrag	504.43	0.0%	740.12	0.0%
Total Finanzaufwand und Finanzertrag	130'563.54	1.1%	138'189.55	1.3%
= B e t r i e b s g e w i n n vor Steuern (EBT)	601'945.73	5.0%	586'125.35	5.4%

Ausserord., einmaliger, periodenfremder Erfolg				
Total Ausserordentlicher Aufwand	-247'867.70	-2.1%	-723.94	0.0%
Total Ausserordentlicher Ertrag	270'610.33	2.3%	3'258.35	0.0%
Total Ausserord., einmaliger, periodenfremder Erfolg	22'742.63	0.2%	2'534.41	0.0%
Abschluss				
Total Erfolgsrechnung	624'688.36	5.2%	588'659.76	5.4%
Total Abschluss	624'688.36	5.2%	588'659.76	5.4%